
PÁTEK 18. BŘEZNA 2016 Č. 55 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 18. března 2016

Č. 55, www.metro.cz

ČAJOVNY LÁKAJÍ
I NA KACHNÍ TRUS
KAM ZAJÍT V PRAZE NA ČAJ? PŘINÁŠÍME NĚKOLIK TIPŮ STRANA 6

ˆV kinech od
17. bRezna

Svátek slaví: Eduard
Min. 10°
Max. 14°

Česká loď
blokuje řeku
Plavidlo Albis uvázlo v pon-
dělí večer u Albertova mos-
tu v Drážďanech. Blokuje
tam labskou vodní cestu
a s největší pravděpodob-
ností ještě nějaký čas bude.
Loď totiž najela na mělčinu
a po neúspěšných poku-
sech o její vyproštění se
rejdaři rozhodli vyložit
celý náklad 800 tun soli.
Odsávání však komplikuje
fakt, že sůl navlhla. STRANA 4

Soukalová
má stříbro
Biatlonistka Gabriela Sou-
kalová je zase o kus blíže
k celkovému vítězství ve
Světovém poháru. Pomoh-
lo jí k tomu i včerejší dru-
hé místo ve sprintu v rus-
kém Chanty-Mansijsku. To
jí přineslo i malý křišťálový
glóbus za vítězství v této
disciplíně. STRANA 9

Nazeleno. Nejen v Irsku si užívali svátek svatého Patrika
Třeba i takto vymóděný muž s typicky zelenými doplňky včera přišel sledovat do ulic irské metropole Dublinu slavnostní
průvod ke svátku svatého Patrika. Ten podle legendy obrátil v pátém století Iry na křesťanství. Byl křesťanským mni-
chem, který se později stal svatým a patronem Irska, podle legendy dal vzniknout i symbolu země – zelenému trojlístku.
Odtud i záplava zelené v tento den nejen v Irsku. Den svatého Patrika byl ještě donedávna spíše náboženským svátkem,
postupně si ale našel příznivce po celém světě. Slavnosti mají různou náplň – od slavnostních pochodů a irské hudby,
přes tradiční tance, až po oblékání se do zeleného, barvení piva a ostatních potravin či věcí. AP – NIALL CARSON

Nenávist jako byznys.
Škrtnutá mešita za 80
Odpůrci islámu. Přívržencům prodávají trička a placky propagující nenávist. Peníze na demonstrace.
Bloku proti islámu prodej vynesl 100 tisíc. Odborník. Negativní věci se prodávají lépe než ty pozitivní STRANA 2

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV pátek 18. března 2016 02

Podporujete naši
myšlenku? Tak si
kupte i naše tričko.
Za 250 korun.

Deset odznáčků s přeškrtnu-
tou mešitou za osmdesát, tri-
ko se stejným motivem za 250
korun. V prodeji jsou i dámské
střihy.

Tak jako fotbaloví fanoušci
nosí barvy svého oblíbeného
týmu, tak i podporovatelé poli-
tických stran nebo spolků oblé-
kají trika, jimiž dávají najevo,
komu fandí. „E-shopy jsou běž-
ná součást politických kampa-
ní. Můžeme to vidět jak v rám-
ci amerických prezidentských
kampaní, tak i v případě čes-
kých politických stran. Zakou-
pením předmětu dáváte naje-
vo podporu kandidátovi či
jeho myšlenkám,“ říká pro de-
ník Metro Anna Matušková
z Katedrymarketingové komu-

nikace a public relations na
Karlově univerzitě.

Spolek Blok proti islámumá
na svém Facebooku přes třicet
osm tisíc fanoušků. To je přes
třicet osm tisíc potenciálních
zákazníků pro internetový ob-
chod spolku.

„Náš shop funguje od září
a celkově nám do konce roku

2015 vydělal lehce přes sto ti-
síc, které jsme použili na zajiš-
tění demonstrací a propagaci
našich aktivit,“ sdělila deníku
Metro Jana Volfová,místopřed-
sedkyně Bloku proti islámu.
Spolek není jediný, který
módu s podobnými motivy
prodává. Obchod Jajsemtady-
doma.cz vyráží prodávat textil

a placky i do terénu. Odpůrci
islámu jsou navíc i dobří zákaz-
níci. „Negativní věci se vždy
prodávají lépe než ty pozitiv-
ní,“ říká Karel Komínek z Insti-
tutu politického marketingu.
„V určitých kruzích se takové
oblečení či symbol na něm
jeví jako povinnost,“ dodává
Komínek. MAREK HÝŘ

Trika s přeškrtnutou mešitou
se prodávala loni 17. listopadu
v Praze na Albertově.

● „Pokud vygenerujeme zisk, je
použit na provlasteneckou
činnost a podporu podobných
aktivit,“ píše se na Facebooku
obchodu Jajsemtadydoma.cz.

● Tento obchod prodává trika
za 390 korun. Shop nabízí také
mikiny a nášivky. Jeho majite-
lem je kontroverzní fotograf
Jiří Sláma. Ten podle svých
slov texty na tričkách konzulto-
val s právníkem.

Zprávy krátce

Pozor! Část D1
bude uzavřena
Ze soboty na neděli bude
dálnice D1 v úseku Psáře
– Soutice na Benešovsku
uzavřena v obou smě-
rech. Budou se tam bou-
rat mosty. Objížďka úpl-
né uzavírky bude pro
auta do 12 tun vedena
přes Vlašim, vozy těžší
budou muset přes Tábor.

O víkendu se do
Česka vrátí zima
Ještě dnes se můžeme tě-
šit na jarní počasí. Denní
teploty se vyšplhají do-
konce až na 14 stupňů.
Naopak o víkendu se do
Česka opět vrátí zima,
která potrvá až do polo-
viny příštího týdne. V po-
lohách nad 700 metrů,
na severu a severovýcho-
dě nad 500 metrů bude
zítra padat sníh. Nejniž-
ší noční teploty budou
+3 až -1 stupeň, nejvyšší
denní teploty pak 5 až 9
stupňů. A jak bude příští
týden? Oblačno s přeháň-
kami a s denními teplo-
tami do 9 stupňů. iDNES.cz

Já jsem tady doma! Za 390 korun můžeš být i ty

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

Markéta Adamová: „Odvádíte státu víc, měli byste dostat víc.
Ale u mateřské to až pro třetinu žen neplatí. Chci to změnit.
Maminky díky mému návrhu dostanou více peněz
a systém bude spravedlivější.“

SPRAVeDLIVějŠÍ mATeřSká?
jDe TO!

Boj proti islámu může
být také dobrý byznys

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 18. března 2016 03

Biketrialista, dvojnásobnýmis-
tr světa a držitel dvaceti domá-
cích titulů v tomto sportu Jo-
sef Dressler se na kole prohání
již od útlého dětství. Za tu
dobu se v něm vyvinula nejen
ctižádost vyhrávat, ale také
předávat své bohaté zkušenos-
ti dál, a to nejen osobně, ale
třeba i prostřednictvím inter-
netových videí.

V čem je specifická vaše do-
ména – biketrial?

Je to technická cyklistická
disciplína, kdy má jezdec za
úkol překonat různé překážky,
a to co nejčistěji, bez dotyků
nohy o zem. Jezdí se přes kame-
ny, skály, betonové díly, palety
a podobně. Je určena hlavně
pro mladé, ale jezdí ji i dospělí.
Skvělé na ní je, že se dá oprav-
du jezdit všude a základy zkou-
šet klidně na jakémkoliv kole.

Jací jsou Češi cyklisté?
V Česku jezdí na kole snad

každý a umíme jezdit. Ale hod-

ně z nás kolo neumí ovládat
správně. Každý se to naučil tak
nějak samosběrem. Cyklisti
mají hodně špatných návyků
a ty se jim snažíme pomáhat
odstraňovat. Aby byli šikovněj-
ší, bezpečnější a radostnější.
Nejlepší je učit lidi naživo, ale
hodně věcí se dá předat i přes
články nebo video, čemuž se
v poslední době hodně věnuju.

Je něco, co vás na tomto

sportu a jeho komunitě vy-
loženě štve?

Je smutné, že většina řidičů
jsou i cyklisti, ale v autě se cho-
vají arogantně právě k těm,
kteří jedou v tu chvíli na kole.
A pak je tu málo cyklistů, kte-
rým to sluší. Podle mě do měs-
ta tolik nepatří horské kolo
a elastický dres s reklamami,
ale spíš městské kolo a funkč-
ní oblečení, ve kterém se
dobře jede.

Z jakého ze svých sportov-
ních úspěchů jste měl asi
největší radost?

Získal jsem asi všechno, co
jsem si ve svém sportovním ži-
votě přál, ale možná víc mě
těší, když mi píšou lidé, že
díky mým knihám a článkům
začali jezdit na kole. Že začaly
jezdit také jejich děti a že jim
představuju cestu. Snažím se li-
dem ukazovat, jak mít z kola
ještě větší radost. A je pro mě
radost, když se to jim to díky
mně daří. FILIP JAROŠEVSKÝ

Už sedm let by se školy ve výu-
ce měly věnovat finanční gra-
motnosti. Česko je v tom sice
napřed oproti jiným státům,
hmatatelné výsledky ale ještě
nejsou.
Z průzkumuČeské bankov-

ní asociace vyplývá, že přes
54 procent lidí si myslí, že od-
povědnost za vzdělávaní
v tomto směru mámít na sta-
rost škola, jen 23 procent

uvedlo, že i rodina. Výsledek
je to alarmující. „Nemůžeme
spoléhat jen na školu, děti
musíme v tomto směru vést
i doma,“ říká Helena Brycho-
vá z asociace. Mezi způsoby
ochrany proti špatným fi-
nančním rozhodnutím si
Češi jednoznačně vybrali fi-
nanční vzdělávání spíš než zá-
konnou regulaci, třeba ne-
bankovních institucí. IBE

Těšíme se na Vás!

PŘIVÍTEJTE JARO
V PODĚBRADECH

ŠIROKÝ VÝBĚR POBYTŮ

Pokud si nevyberete z žádného
z nabízených pobytů,
můžete si pobyt sestavit
dle vlastních představ.

např. Seniorský pobyt

6 dní za5.500 Kč
včetně 6 procedur a polopenze

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Vývojáři v automobilkách už
pilně pracují na tom, aby
auta nemuseli řídit lidé, ale
elektronika. Auta bez řidiče
budou běžná do deseti let,
řekl v Rádiu Impuls v pořadu
Kauza dne odborník na auto-
nomní řídicí systémy z ČVUT
Zdeněk Hanzálek. Podle něj
je pro vývoj aut bez řidiče
řada důvodů – například zvý-
šení bezpečnosti provozu.
Díky přístrojům se bude
méně bourat, myslí si profe-
sor Hanzálek.
Poslouchejte pořad Kauza dne

na Rádiu Impuls od čtvrtka do
pondělí vždy od 18 hodin. MET

inzerce

frajer

Padesát let
Zdeněk Svěrák a Jaroslav
Uhlíř, známá autorská
dvojice, obdrželi v Praze
diamantové desky Supra-
phonu. Vydavatelství tak
ocenilo padesát let jejich
spolupráce. ČTK

Omyl. Češi a peníze

Auto bez řidiče.
Do deseti letCyklistům chybí

styl, ale i chování



www.metro.cz SVĚT pátek 18. března 2016 04

České plavidlo se
vyložit nepodaři-
lo. Bude v Drážďa-
nech překážet ještě
několik dní.

Překládání soli z české lodi,
která od pondělí blokuje lab-
skou vodní cestu v Drážďa-
nech, potrvá několik dní. Sůl
odsává z plavidla vysavač, jde
to ale velmi pomalu. „Byl
bych velmi šťastný, pokud by
se podařilo loď na konci ví-
kendu uvolnit,“ řekl Lukáš
Hradský, spolumajitel společ-
nosti Evropská vodní dopra-
va, která nákladní plavidlo
vlastní.
Loď plující pod jménem Al-

bis uvázla u Albertova mostu
v pondělí pozdě večer. Dráž-
ďanský vodní a plavební úřad
po nehodě uvedl, že loď prav-
děpodobně najela na mělči-
nu a silný proud ji strhl ke
straně. Říční policie sdělila,
že plavidlu při podplouvání
mostu vypovědělmotor. Kapi-
tán se prý ještě pokusil loď vy-
rovnat, to semu ale nepodaři-
lo. Loď zůstala zaklíněna na
mostních pilířích. Rejdaři se

pokusili plavidlo dvakrát ne-
úspěšně vyprostit, pak se roz-
hodli vyložit celý náklad. Vy-
kládku 800 tun soli však ve
středu večer zkomplikovala
vysoká vlhkost. Sůl kvůli ní
zhrudkovatěla a ucpala rozvo-
dy sacího bagru. Na místo ne-
hody dorazil včera po osmé
hodině ranní výkonnější vysa-
vač.
„Bohužel odsávání je cel-

kem pomalé, pomoci by
mohl plovoucí bagr,“ uvedl
Hradský. Namísto jede z Měl-
níka ještě speciální překladní
plovoucí technika. Jakmile

bude loď vyložena, pokusí se
ji remorkéry vyprostit. ČTK

Česká loď s nákladem soli blokuje dál říční cestu. AP

Není to první nehoda

Loni v prosinci zablokovala
lodní dopravu na Labi v Dráž-
ďanech jiná česká nákladní
loď.

● Uvázla na mělčině nedaleko
Mariánského mostu.

● Vyprostit se ji podařilo až
pomocí vodní vlny, kterou
z Čech poslalo Povodí Labe.

V Bruselu včera začal sum-
mit, z něhož má vzejít koneč-
ná podoba dohody EU a Turec-
ka o omezenímigrace. V rám-
ci EU ohrožuje plán na spolu-
práci s Tureckem především
Kypr. Ten jednoznačně odmí-
tá jakákoli přístupová jedná-
ní s Ankarou.
Unie podle všeho nabídne

Turecku méně, než jeho pre-
miér Ahmet Davutoglu očeká-
val 7. března, když lídry osma-
dvacítky s překvapivým ná-
vrhem seznámil. Francouz-
ský prezident François Hol-
lande i německá kancléřka
AngelaMerkelová se vyslovili
pro pomoc Řecku. Zároveň je
podle kancléřky třeba, aby se
při vracení uprchlíků, kteří
do Řecka přicestovali nelegál-
ně, posuzoval každý případ
jednotlivě a aby byla dodržo-
vána práva každého běžence.

Podle čelných představite-
lů Evropské unie zůstává Tu-

recko při řešenímigrační kri-
ze nepostradatelné. Výmě-
nou za jeho souhlas převzít
zpět všechny migranty z Řec-
ka by Unie za každého Syřa-
na mezi nimi přijala z turec-
kého území jiného syrského
uprchlíka s nárokem na azyl.
Má to být vzkaz všemmigran-
tům, že nebezpečná cesta
přes moře fakticky postrádá
smysl. iDNES.cz

Hackeři hrozí
Trumpovi
Hackerská skupina Anony-
mous označila kampaň
Donalda Trumpa za silně
znepokojující a vyhlásila
mu válku. Chce úplně roz-
ložit jeho kampaň. Už dří-

ve se na něj zaměřili ze-
jména kvůli výrokům
o muslimech. Informoval
o tom server Lidov-
ky.cz. COB

Objev v Egyptě
Archeologové téměř jistě
objevili v hrobce faraona

Tutanchamona další dvě
místnosti. Doufají, že je
tam pohřbena královna
Nefertiti. Místnosti nejsou
podle průzkumu prázdné.
Rentgen ukázal, že obsa-
hují organické a kovové
materiály. Tutanchamo-
nův hrob našel v roce
1922 Howard Carter. ČTK

Zprávy krátce

Zemřel Sinatra junior
Syn slavného amerického zpěváka zesnul ve věku 72 let.
Frank Sinatra navazoval na odkaz svého otce vlastní hu-
dební kariérou. Na fotografii ze září 2015 zpívá národní
hymnu na baseballovém utkání týmu Los Angeles. AP

poptejte nás

zdarma

Hledáte výpomoc
v domácnosti?

Jak to funguje?
1. Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
2. My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
3. Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Loď se solí bude
řeku blokovat dál

Turecko není nezbytné

Maďarská vláda tvrdí, že do-
hoda s Tureckem není úplně
nutná.

● Podle ní se jako účinné uká-
zalo zablokování takzvané
balkánské migrační cesty.

● Migranty podle Maďarska
nezastaví dohoda EU s Turec-
kem, ale ochrana hranic.

Migrace. EU začala
jednat s Tureckem

inzerce





www.metro.cz VÍKEND pátek 18. března 2016 06

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Yogi a masala. In-
dické směsi s koře-
ním jsou nejoblíbe-
nější zimní nápoje
pražských čajoven.

Deník Metro prošel pět čajo-
ven v metropoli, aby zjistil,
co lidem chutná a jak se čajov-
níkům daří.
„Uživit se čajem je stále slo-

žitější, ale i přes určitý spiri-

tuální přesah je to komodita
jako každá jiná. Vydělávat na
ortodoxním, neochuceném
čaji je ještě složitější, takže
řada čajoven sklouzává třeba
k tabáku a esoterice,“ říkáMi-
lan Dřímal z čajovny Bílý je-
řáb. Čajovníci se shodují, že
pokud děláte věci kvalitně
a poctivě s osobním zauje-
tím, lidé se budou vracet.
Každá čajovna je jiná. Po-

kud nehledáte esoterickámís-
ta, ale chcete ochutnat vytří-
bené čaje, máme pro vás tipy,
kam zajít.

Čajovny v Praze 1
Oázou na Václavském ná-

městí je Dobrá čajovna ve
vnitrobloku. Před vchodem
rostou asi čtyřmetrové bam-
busy, jako byste vstupovali
do jiného světa.
„Průběžně se nám nejvíc

prodává japonské gjokuro
a indický darjeeling. V zim-
ním období se jinak velmi
pije yogi čaj a polozelené čaje
typu Bájný fénix květ mand-
lovníku,“ vysvětluje Hubert
Hátle, majitel Dobré čajovny,
která funguje už 23 let. „Sna-
žíme se mít ty nejznámější
čaje, které jsou v jednotli-
vých zemích, v nejlepší do-
stupné kvalitě, kterou lze
v Česku běžně prodat,“ říká
Hátle. Perličkou jejich lístku
je yuan shen – medový oo-
long z Tchaj-wanu. Je to více-
oxidovaný polozelený čaj,
který krásně chutná a voní
po medu.

Čajovna Orijin (čte se
oriťin) vás přenese do Číny.
Pan majitel Wei Jin si dováží
nejen čaje, ale i konvičky,
lampičky a další specifické
nádobí a náčiní. Na první po-
hled vás v čajovně v Jeruza-
lémské ulici zaujmou čajová
moře (speciální tác, který za-
chytí vylitý nápoj) na každém
stole z masivního dřeva
a malé rychlovarné konvice,
ve kterých si snadno můžete
uvařit vodu na další nálevy.

V Orijinu se nejčastěji popí-
jí pu-erh z provincie Yunnan.
V nabídce nás třeba zaujal
čaj Vůně kachního trusu (Ya
Shi Dao Hua Xiang), ke které-
mu se váže legenda. Byl prý
tak lahodný, že na něj chodili
lidé z dalekého okolí. Majitel
chtěl odrůdu ochránit před
nájezdy sousedů, a tak kolem
rozsypal kachní trus, aby zá-
pach nenechavce odehnal.
Nakonec keříky nejen přihno-
jil, ale také zachránil.

Čajovny v Praze 2
Sejdete pár schodů do suteré-
nu Čajovny jedna báseň (Pod
Zvonařkou 14) a ocitnete se
předmagickou hliněnou vale-
nou stěnou připomínající jes-
kyni. Větší místnost je rozčle-
něná dřevěnými pódii, která
pomocí vyvýšenin tvoří oddě-
lené ohrádky, kde se posedá-
vá na polštářích. Popíjení
čaje vám tu může zpříjemnit
zdejší kočka. „Nejčastěji se
u nás pije masala, darjeelin-
gy, například Darjeling Ne-
pál. Tamaryokucha vede
mezi zelenými čaji. U vaření
masaly máme fígl, který ne-
mohu prozradit,“ říká Jana
Valentinová, která tu vaří
čaje více než osm let. „Rari-
tou je divoký lapsang. Pochá-
zí z divoce rostoucích stromů
čajovníku v Číně, obvykle se
mu říká kouřový čaj. Ale ten
kouř není cítit skoro vůbec,“

vysvětluje v Jedna básni čajov-
ník Michal Pavelka.
Do obláčkového nebe sestou-
píte do suterénu. Ačkoliv tu
nabízí na 140 druhů tabáčků
do vodních dýmek, nepřišlo
nám, že by tu bylo zakouře-
no. V Andělské čajovně (Ječ-
ná 26) se nejčastěji připravu-
je tuareg, masala a čajovémo-
jito. Ačkoliv nemá čajový lís-
tek moc stran, najdete tu aty-
pické čajové koktejly, ale
i klasické čaje. Nás si získal
ořechový dort a tuareg, slaze-
ný zelený čaj s mátou.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
BALÍČEK K FILMU KUNG FU PANDA 3!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje panda v hlavní roli?

a) Po b) Jo c) Jojo

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte KUNG
FU PANDA. Tři soutěžící se správ-
nou odpovědí vyhrávají balíček
k ilmu. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

TEŽKÁ VÁHA SE BLÍŽÍ

^^ ^

Nakupujte online na www.DATART.cz

Moderní technologie se stále častěji stávají součástí českých do-
mácností. Když však přijde na řadu téma vodovodní hadičky, řada
lidí mávne rukou. Právě prasklá vodovodní hadička je ale jednou
z nejčastějších nehod, které se v domácnosti mohou přihodit. Při-
tom i zde existují moderní technologie, které mohou podobným ha-
váriím zabránit. Ty jsou nyní dostupné ve všech prodejnách Datart.

Až 1 500 litrů vody proteče prasklou gumovou hadičkou za ho-
dinu. Takové množství vody už dokáže způsobit pořádnou pohro-
mu. Pokud jste investovali do nových spotřebičů, ne zrovna levné
podlahy či nábytku nebo třeba do chytrých technologií, investice
do jejich ochrany se rozhodně vyplatí. Škody za havárii vody se
totiž dokážou vyšplhat do desetitisíců. Podobným pohromám jde
nyní zabránit díky nejmodernější technologii nerezového vlnov-

ce, z něhož je vyrobená vodovodní hadička Flexira od společnosti
AZ – Pokorny. Ta spojuje vlastnosti bezpečnosti nerezové trubky,
kterou využívají například plynaři, a ohebnosti gumové hadičky. Je
vyrobená z kvalitní chirurgické oceli a neobsahuje pryž – proto je
také zdravotně zcela nezávadná. Speciální povrchová úprava pak
chrání ocel před agresivními čisticími přípravky. I díky těmto „vy-
chytávkám“ můžou mít hadičky z nerezového vlnovce desetiletou
záruku a neomezenou životnost. Chrání vaši domácnost před po-
hromou celý váš život.

Ať už v koupelně, v kuchyni, u záchodu, myčky či pračky, z hla-
vy teď můžete vypustit starosti s výměnou hadičky i obavy z vy-
topení. Vodovodní hadička Flexira xConnect Aqua od společnosti
AZ – Pokorny je nyní dostupná ve všech prodejnách Datart.

Podceňovat vodovodní hadičky se nevyplácí
Moderní technologie vám pomohou ochránit domácnost před tisíci litry vody.

Řez vodovodními hadičkami, zleva:
z pryže, z nerezové oceli (hadička Flexira), ze silikonu

Jestli existuje nějaká doba,
v níž bychom opravdu ne-
chtěli žít, tak jsou to Čechy
ve dvacátých letech 15. stole-
tí. Tedy v době vrcholícího hu-
sitství. Země sužovaná tero-

rem a náboženským běsně-
ním se utápěla v krvi a vládl
tady takzvaný boží zákon,
který prosazovali samozvaní
boží bojovníci. Vojenské
úspěchy Jana Žižky jsou ne-

sporně pozoruhodné. To je
ale asi tak všechno. Jaká zvěr-
stva páchal? A v čem byl po-
dobný Islámskému státu?
Více se dočtete v dnešním vydá-

ní týdeníku Téma.

Citát

Každému chutná
něco jiného. Mým
favoritem je Zlatý
drak, lisovaný pu-erh.
MARTIN FUCHS, ČAJOVNÍK V ORIJINU

inzerce

V pražských čajovnách si dáte
také čaj Vůně kachního trusu

Téma. Temná tvář Žižky



www.metro.cz SERVIS pátek 18. března 2016 07

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 10
Max. 14

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Ty se moc nekřeň!
Tebe se to daňový

přiznání taky týká!!!“
JANA KVĚTOŇOVÁ

Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Casablanca, která se
arabsky jmenuje
ad-Dár al-Bajdá, je
největší přístav v:
a) Maroku
b) Egyptě
c) Turecku

2 Pravidelný provoz na
Nákladovém nádraží
Žižkov v Praze byl
ukončen v roce:
a) 1992
b) 2002
c) 2012

3 Chelsea FC je anglický
fotbalový klub, který
vznikl stejný rok jako
pražští Bohemians,
a to:
a) 1895
b) 1905
c) 1915

4 Stíhací letoun
Supermarine Spitfire
byl do služby RAF
zařazen v roce:
a) 1918
b) 1928
c) 1938

5 Německý návrhář
a výrobce nábytku
z ohýbaného dřeva
Michael Thonet se
narodil roku:
a) 1796
b) 1846
c) 1896

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete mě?
13:45 Ochránce (10)
14:10 Největší tankové bitvy III
15:00 Vzducholodí nad zákopy

1. světové války
15:50 Stroje - to je moje!
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hudební mozek
17:45 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

mnohočetný myelom
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (30/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Majitel hradu Stryk a jeho
dcera Justýna zaměstnají
nejen Arazíma, ale i místní-
ho vášnivého hledače
Šoufka, který málem přijde
o život. Hrají: T. Töpfer,
I. Trojan, O. Vetchý a další

21:30 13. komnata B. Hybnera
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (2/2)
Společenský způsob života
lvů je ojedinělý a přitahuje
pozornost mnoha zoologů
i filmařů. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Život se sopkami (7/7)
21:45 Past

Thriller (USA, 1996)
23:30 S gurmánem na

cestách: Kalifornská
poušť

00:15 Batesův motel II (1, 2)
01:40 City Folk 2015: Dhaka
02:05 Dokud nás víra

nerozdělí (5/6)
02:30 Třígrošové podnikání
02:55 Palkovická Viktorka
03:15 Abeceda komunistických

zločinů
03:25 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Přístav (52)
Komediální seriál (ČR,
2016). I důchodci se umí
prát za svá práva. A tak
dorazí do Zátoky, aby jim
Ivana, Pátek a Šimáček
vrátili peníze, které z nich
vytáhli. Naději neztrácí ani
Kloudová, která stále krou-
ží okolo Jonáše. A toho
napadne originální řešení
celé situace - když ji ženám
nabídne, málem ztratí
Arletu. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek,V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:35 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005)

23:35 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (6)
02:20 Policie Hamburk V (5)
03:05 Komisař Rex VII (1)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Návrh
Komedie (USA, 2009).
Kanaďance Margaret
vypršelo vízum a hrozí jí
deportace. A jediný způ-
sob, jak tomu zabránit, je
naoko se vdát. Co třeba za
svého asistenta? Hrají:
S. Bullocková, R. Reynolds,
M. Steenburgenová,
C. T. Nelson a další

22:35 Jedna mezi oči
Akční film (USA, 2012)

00:15 Atentát (18)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:25 Dr. House (15)
02:10 Mentalista V
02:55 Krok za krokem IV (3)
03:15 Áčko
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (483)
05:15 Novashopping

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(1)
Krimiseriál (USA, 2015).
Detektiv Backstrom je
cynický alkoholik, který
nejde pro drsné slovo dale-
ko. Jeho neomylná intuice
si však dokáže poradit
s řešením i těch nejzapekli-
tějších případů. Hrají:
R. Wilson, D. Haysbert,
B. Rosenová a další

21:15 Poručík Backstrom (2)
22:15 Zabijácké včely

Thriller (Fr., 2009)
00:15 Vegas (8)
01:10 American Horror Story

(6)
02:00 Vegas (8)
02:50 American Horror Story:

Asylum (11)
03:35 American Horror Story (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (2)
13:40 Tělo jako důkaz II (2)
14:35 Dr. House (15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (483)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2995)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (5)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití V (11)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (10)
Bali. Romantický seriál
(N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (13)
Ve starých kolejích.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi IV (11-14)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(17)
Vytěsnění monstra.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (13)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (11)
Tókraové 1/2. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (14)
18:20 Simpsonovi IV (15-18)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě



www.metro.cz SERVIS pátek 18. března 2016 08

DVĚ MAMINKY,
DVA TATÍNKOVÉ

Homosexuálové v Česku by mohli adoptovat dítě svého part-
nera. Takových dětí je oficiálně přiznaných tisíc. Ve skuteč-
nosti je jich mnohem víc. Adopci by povolil návrh zákona
z pera dvouministrů, jeden z nich – Jiří Dienstbier z ČSSD –
bude mým hostem v nedělní Partii. Už deset let u nás platí
zákon o registrovaném partnerství. I projednávání tohoto zá-
kona se vleklo mnoho let. Debaty poslanců byly zdánlivě ne-

konečné a ne vždy věcné.
Očekává se, že podobnou cestu
bude mít i tento zákon. Konzer-
vativní, za rodinné hodnoty bo-
jující lidovci už avizovali, že
s nímmají problém. A nebudou
sami. Před pár dny udělal jeden
zpravodajský server anketu, ta-
kové malé referendum na toto

téma. Otázka byla jednoduchá: Jste pro, aby homosexuálové
mohli adoptovat dítě partnera? Pro 741, proti 854. Těsný po-
měr, napadlo mě. Češi, nebo alespoň čtenáři tohoto serveru
jsou tolerantnější a přejícní. Že by to podpořilo argument za-
stánců zákona, podle kterých je společnost na takovou novin-
ku připravena? Těžko říct. V diskusi na sociální síti, která se
pod grafem rozhořela, se ale mnoho gayů rozčilovalo. Skóre
se jim víceméně líbilo, dráždil je ale fakt, že o právechmenši-
ny rozhoduje většina. Říkali: „Co je komu do toho, co budeme
doma dělat?“ Je to správné? Zkuste toto téma vznést u jakého-
koliv stolu a máte o zábavu postaráno. Pokud chcete slyšet
další argumenty, pro i proti, nabídnu vám je v Partii. A neje-
nom to. Témat, která vás zajímají, bude mnohem víc. Těším
se na vás. Terezie

Štěpán
Wenke

Záleží kde. V centru
je těch keřů a stromů

docela málo.

Jana
Krejčí

Nejsem. Jsou ve
strašném stavu a je

jich málo.

inzerce

Nehádejte se dnes přede-
vším s rodiči, kteří budou

muset mít svoji pravdu, ať to stojí, co to
stojí. Diplomacie je cesta.

Beran 21/3–20/4
Napřetřes přijde vaše rodin-
né hnízdo, budete uvažovat

o inovacích, které by nebyly příliš drahé,
ale ani nekvalitní.

Váhy 23/9–23/10

Jestli vaše nejmenší zaujme
nocování v knihovně v rám-

ci některých akcí, podpořte je, ať mají
zážitky a navíc se vzdělají.

Rak 22/6–22/7
Dobrá nálada bude to, co
byste dnes mohli prodávat,

jako jiní třeba čerstvý horský vzduch,
navíc o něco přesvědčivěji.

Kozoroh 22/12–20/1

Netrapte se tím, co řekne-
te doma, pokud se budou

všichni shánět po večeři a vy prostě dnes
nesloužíte. Upřímnost je upřímnost.

Býk 21/4–21/5
S některými starými spory
uděláte nejbezpečněji rych-

lý proces prostě tak, že je smažete jako
špatný ilm a bude lépe.

Štír 24/10–22/11

Zkuste se začíst do nějaké
knihy o pozitivním myšlení

a uvidíte hned, jak se vám bude lépe žít.
Chce to jenom odhodlání.

Lev 23/7–22/8
Děti budou dnes jako ze
škatulky, což vás povede

k podezíravosti. Ale místo průšvihu za
tím bude čistá vypočítavost.

Vodnář 21/1–20/2

Přitulte se k vašim nejmilej-
ším a užívejte si klidného

zázemí domova. Potřebujete na chvíli
zklidnit běh a oddechnout.

Blíženci 22/5–21/6
Náladovost bude vaším ne-
přítelem, kterého navíc ne-

budete chtít úplně deinitivně porazit,
protože je vaší součástí.

Střelec 23/11–21/12

Rodinná rada se dnes usne-
se na jisté novince ve vaší

domovině a vy budete váhat, zda se
vám zamlouvá, či spíše nikoliv.

Panna 23/8–22/9
Novinky si dnes budete
doma vyměňovat jako bul-

vární zpravodajové a stejně lačně si je
pak budete třídit i ve své hlavě.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 68UK
a svůj dotaz na číslo 904 30

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

astroložka Michaela

Odhalím, co vás čeká!

Nebojte se a napište mi SMS
ve tvaru 60EBR a svou otázku na číslo
904 30 46 nebo volejte na 906 701 701

Horoskop na pátek 18. 3.

Řešení sudoku

Citát

Už deset let u nás
platí zákon
o registrovaném
partnerství.

Jste spokojeni s kvalitou veřejných záchodů?

Dopisy a vzkazy

Kdo zaplatí
čištění vody?
Přečetl jsem si článek
o nové čističce odpadních
vod na Císařském ostrově,
kterou zaplatí Pražané
z vodného a stočného.
Radní magistrátu Jana Pla-
mínková říká, že uvede-
ným navýšením (vodného
a stočného) se nezvedne
zisk Pražských vodovodů
a kanalizací. Původně byly
v Praze dva podniky –
Pražské kanalizace a vod-
ní toky a Pražské vodovo-
dy. Znenadání magistrát
projevil zájem tyto dva
podniky sloučit a ihned je
dát do „správy“ Veolii,
tedy zahraniční firmě.
Když se nedařilo přesvěd-
čit odborné vedení Praž-
ských kanalizací, byl odvo-
lán ředitel a nahrazen ji-
ným poslušnějším. Oba
podniky kanalizace a vo-
dovody se spojily a bylo
možno je „prodat“ na
dlouhou dobu. Došlo nako-
nec k tomu, že nebylo
možno získat dotaci na no-
vou čističku od EU, proto-
že je v rukou soukromé
firmy a ještě zahraniční.
Nikdo nenese odpověd-
nost a vše zaplatí občané.

VLADISLAV JABČÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Našel jsem si fitko, je
nějakých 1400 metrů od
domu. Bolí mě úplně

všechno, jsem zadýchaný,
ale nevzdám se! Už zbývá
jen 400 metrů a jsem tam!

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

„V neděli večer by
mělo být ve všech

personálních
otázkách jasno.“

ROBERT FICO
SLOVENSKÝ PREMIÉR

Fico stanovil termín, dokdy před-
staví kandidáty čtyř koaličních
stran na posty ve vládě. Hned
poté to oznámí prezidentovi.

Michael
Ott

V našemměstě?
Tam snad ani žádný

není.

Sloupek Impuls pro Metro



www.metro.cz SPORT pátek 18. března 2016 9

Biatlonistka Gab-
riela Soukalová by-
la ve sprintu druhá
a je opět blíž k cel-
kovému vítězství ve
Světovém poháru.

Několik dní marodila, ale
přesto se včera průběžně ve-
doucí žena seriálu postavila
na start při finále Světového
poháru v ruském Chan-
ty-Mansijsku. Česká reprezen-
tantka ve sprintu nezklamala
a obsadila skvělé druhé mís-
to. Nestačila jen na Finku Kai-
su Mäkäräinenovou.
Pro šestadvacetiletou Sou-

kalovou to znamenalo hned
několik dobrých zpráv. Kro-
mě toho, že opět vystoupala
na stupně vítězů, ale zároveň
už získalamalý křišťálový gló-
bus za vítězství v disciplíně.
Navíc zvýšila náskok v cel-

kovém hodnocení SP na kon-
kurentku Marii Dorino-
vou-Habertovou o třiadvacet
bodů. Francouzka, která ne-
dávno zářila na mistrovství
světa v Norsku, dojela včera
až desátá.

Česká biatlonistkamá před
zítřejší stíhačkou a nedělním
závodem s hromadným star-
tem na Habertovou náskok
92 bodů, po seškrtání dvou
nejhorších výsledků 57 bodů.
Pokud tedy Francouzka nevy-
hraje oba zbývající závody,
Soukalová získá také velký
křišťálový glóbus.
„Jela tak, jak jsme ji chtěli

vidět. Dostala se z nachlaze-
ní, už na nástřelu byla kon-
centrovaná a zvládla to skvě-
le,“ řekl trenér Zdeněk Vítek.

Soukalová zastřílela čistě,
naopak Dorinová-Habertová
jednou chybovala. Na českou
biatlonistku bude při stíha-
cím závodě ztrácet 41
sekund. „Ale nebudu dělat
prognózy. Každopádně je
fajn, že má na Dorinovou dvě
rány náskok,“ dodal Vítek.
Dalším Češkám sprint ne-

vyšel. Lucie Charvátová do-
běhla 30., Jessica Jislová brala
42. místo a Veronika Vítková
46. Dnes ve 14.15 hodin je-
dou sprint muži. PAVEL URBAN

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce - nabídka
• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme vrátného do Liber-
ce. Tel: 734756551 86053

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-110 Kč/hod. Jeřáb-
ník - vazač - 100 Kč/hod. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159785835

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82878

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon ?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 86253

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, exekuce
a registry nevadí. Rychlé vyří-
zení. Volejte tel. 737132874. 86299

Sezona F1 začíná v Austrálii
V neděli v Melbourne startuje 67. ročník mistrovství svě-
ta formule 1. Velká cena Austrálie bude úvodním z re-
kordního počtu 21 závodů. Předchozí dva ročníky skonči-
ly vítězstvím pilotů mistrovského Mercedesu, titul obha-
juje Brit Lewis Hamilton (na snímku). V seriálu jsou mezi
22 jezdci tři nováčci. K loňské sestavě přibyl tým Haas. AP Gabriela Soukalová už má malý glóbus za sprint. PETR SLAVÍK

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ZA SLUNCEM k MoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA, odpolední káva ZDARMA

doprodej jarních termínů:
10. 4.–17. 4., 24. 4.–1. 5., 6. 5.–13. 5.

28. 5.–4. 6. vyprodané

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

TUrECko – Alanya
6.5. – 13.5. 7 190,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECko – ostrov kréta
21.5. – 28.5. 9 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘECko – ostrov rhodos
29.5. – 5.6. 9 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na tel.:
844 844 034, 5Kč/min.
• TIP! Atraktivní orientální
krásky! Neváhej a piš! SMS ve
tvaru 20CRL a text na 909 15 50
• Neztrácej čas s nezkušenou!
Pojď do mě, stále sexy a chtivé
šedesátnice! Helga! Brnkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 73DVD
a tvůj text!
• Uhas svou neutuchající tou-
hu po PONIŽOVÁNÍ a svěř
se do rukou nekompromisní
DOMINY, otroku! Volej HNED
909 801 801 kód EGJ37

• Pokojné manželství se pro-
měnilo v peklo. Manžel si užívá
zálety a já čekám doma s ve-
čeří. Už nechci být naivní, ale
budu jednat. MILENEC, SEX,
ZÁBAVA! Julie 32. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 83RKS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

PŘIJMEME IHNED STRÁŽNÉ
(MUŽE A ŽENY)

• Práce v PÍSKU
• Náborový příspěvek 4.500 Kč

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Zprávy krátce

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídkaIntimní

Gutová a Kilde
Švýcarská lyžařka Lara Gu-
tová získala k velkému
křišťálovému glóbu za cel-
kové hodnocení SP i malý
za superobří slalom. Mezi
muži má trofej za stejnou
disciplínu Nor Aleksander
Aamodt Kilde.

KHL míří do Číny
Kontinentální hokejová
liga by se už od příští sezo-
ny mohla rozšířit o klub
z Číny. Šéfové ruské fede-
race a ligy podepsali před-
běžnou dohodu se zástup-
ci týmu Rudá hvězda Kun-
lun z Pekingu. ČTK

Stříbro, glóbus
ale i vyšší náskok

Služby - nabídka




